

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W WOLSZTYNIE
SZPITAL IM. DR ROBERTA KOCHA



ul. Wschowska
3, 64-200 Wolsztyn
tel.: 68 347 73 00
fax: 68 384 25 90

e-mail:
sekretariat@spzozwolsztyn.pl
<http://www.spzozwolsztyn.pl>
NIP: 923-15-06-721, REGON:
970773426

Wolsztyn, dnia:02.08.2024 r.

Wykonawcy

SPZOZ/DZPiZ/198/2024

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn: „Dostawa odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych, materiałów zużywalnych do wykonania dedykowanej liczby badań, wraz dzierżawą zintegrowanego analizatora biochemiczno-immunochemicznego w okresie 12 miesięcy”, znak: **TP/13/2024**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2023.1605 t.j. z późn. zm.) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

ZESTAW I

PYTANIA DO SWZ:

Dotyczy Załącznika nr 3 do SWZ Parametry graniczne analizatora immunochemicznego i odczynników, pkt 36:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapewnienie kontroli LabQuality do parametru HE4 z dostępną częstotliwością tj. raz na kwartał? Programy RIQAS nie obejmują tego parametru.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapewnienie kontroli LabQuality do parametru HE4 z dostępną częstotliwością tj. raz na kwartał. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.

Dot. pkt.13 załącznik nr. 3 do SWZ Parametry graniczne analizatora biochemicznego i odczynników:

2. Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek możliwość zaoferowania jednego odczynnika (TBA) który przed wstawieniem go na pokład analizatora wymaga przelania całej jego zawartości do odpowiedniej kasety bez konieczności odmierzania jakichkolwiek ilości? Pozostałe odczynniki są gotowe do bezpośredniego wstawienia do analizatora.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający uzna za spełniony warunek możliwość zaoferowania jednego odczynnika (TBA) który przed wstawieniem go na pokład analizatora wymaga przelania całej jego zawartości do odpowiedniej kasety bez konieczności odmierzania jakichkolwiek ilości. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja

Dot. pkt.20 załącznik nr. 3 do SWZ Parametry graniczne analizatora biochemicznego i odczynników:

3. Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga aby elektrody wymieniane niezależnie od siebie były bezobsługowe tzn. nie wymagały uzupełniania płynów czy wymiany membran, niezależnie kto tą czynność wykonuje (operator czy serwis wykonawcy)?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby elektrody wymieniane niezależnie od siebie były bezobsługowe tzn. nie wymagały uzupełniania płynów czy wymiany membran. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja

Dot. pkt.19 zał. nr. 3 do SWZ Parametry graniczne analizatora immunochemicznego i odczynników

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby krzywa kalibracyjna każdego testu była wczytywana automatycznie do pamięci analizatora za pomocą kodów kreskowych lub elektronicznie z wykorzystaniem internetu, analogicznie do p. 18?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aby krzywa kalibracyjna każdego testu była wczytywana automatycznie do pamięci analizatora za pomocą kodów kreskowych lub elektronicznie z wykorzystaniem Internetu. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja



Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ

5. Czy deklarowana ilość badań na 12 miesięcy zawiera ilości potrzebne do wykonania kontroli i kalibracji? W przypadku konieczności dodania testów prosimy o harmonogram kontroli.

Odpowiedź: Tak deklarowana ilość badań zawiera również oznaczenia materiałów kontrolnych, zgodnie z harmonogramem obowiązującym u Zamawiającego.

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na NT-proBNP? Zgodnie z obowiązującymi wytycznymi Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego oraz Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego zarówno BNP jak i NT-proBNP są klinicznie równocenne w diagnostyce niewydolności serca.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na NT-proBNP. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.

Dotyczy Załącznik nr 2 do SWZ pkt. 30

7. Czy Zamawiający będzie wykonywać oznaczenia Ferrytyny na analizatorze biochemicznym?

Odpowiedź: Zamawiający nie precyzuje, w którym module (biochemicznym czy immunochemicznym) będzie wykonywał oznaczenia ferrytyny.

8. Czy Zamawiający oczekuje możliwości wyliczenia wskaźnika ROMA na podstawie wyników HE4 i CA125 poparte niezależnymi publikacjami naukowymi? Według dobrej praktyki laboratoryjnej wyliczenie wskaźnika ROMA powinno być oparte o wyniki oznaczeń HE4 i Ca125 wykonywanych przy pomocy tej samej metody.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga takich wyliczeń.

9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień oraz na zgłaszanie reklamacji odczynników i awarii aparatu przez aplikację Wykonawcy (strona internetowa)? Uzasadnienie: Składanie zamówień, zgłaszanie reklamacji odczynników i awarii aparatu przez aplikację Wykonawcy umożliwi Zamawiającemu przeglądanie historii wpisów, śledzenie statusu zgłoszeń i wysyłki zamówień.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza składanie zamówień oraz na zgłaszanie reklamacji odczynników i awarii aparatu przez aplikację Wykonawcy (strona internetowa).

PYTANIA DO UMOWY:

zał. nr 9 Projektowane postanowienia umowy

W związku z możliwością przystąpienia do niniejszego postępowania przetargowego Wykonawców, którzy chcieliby wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia prosimy o uwzględnienie we wzorze umowy następujących punktów w paragrafach:

- 1) Dopisanie do § 1 umowy ustępu o brzmieniu:

„W przypadku, gdy Wykonawcą są firmy tworzące konsorcjum:

- 1) Wykonawca 1 odpowiedzialny jest za realizację Umowy w zakresie
2) Wykonawca 2 odpowiedzialny jest za realizację Umowy w zakresie”

- 2) Dopisanie do § 1 umowy ustępu w brzmieniu:

„Podmioty działające wspólnie ponoszą solidarną odpowiedzialność za wykonanie umowy”.

- 3) Dopisanie do § 4 ust. 2 umowy zdania o brzmieniu:

„W przypadku, gdy Wykonawcą są firmy tworzące konsorcjum, Zamawiający będzie składał zamówienia cząstkowe odpowiednio u Wykonawcy 1 albo u Wykonawcy 2, odpowiedzialnego za wykonanie danego zakresu zamówienia:

- zamówienia w zakresie składane będą na adres poczty elektronicznej.....

- zamówienia w zakresie składane będą na adres poczty elektronicznej”

- 4) Modyfikację § 3 poprzez dodanie ustępu w brzmieniu:

„W przypadku gdy Wykonawcą są firmy tworzące konsorcjum zapłata należności za dostawę odczynników i akcesoriów oraz z tytułu dzierżawy analizatorów następować będzie po każdej dostawie przelewem na podstawie faktur VAT wystawianych odpowiednio przez Wykonawcę 1 albo Wykonawcę 2, odpowiedzialnego za wykonanie danego zakresu przedmiotu umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający w tym zakresie dokona modyfikacji poprzez dodanie do wzoru umowy kolejnego paragrafu, tj. §21- Postanowienia końcowe:”

par. 2 ust. 4 lit. e) Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie wskazanych dokumentów drogą elektroniczną i mógłby podać adres mailowy, na który można dokumenty w tej formie wysłać?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie wskazanych w §2 ust. 4 lit.e) dokumentów drogą elektroniczną na adres: awycinski@spzozwolsztyn.pl. W tym zakresie zostanie dokonana modyfikacja.

par. 2 ust. 4 lit. g) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zamianę w §2 ust. 4 lit. g) słowa "dni" na "dni robocze"

par. 4 ust. 3 Prosimy o doprecyzowanie zapisu w niniejszym paragrafie. Wskazany § 4 ust. 1 pkt 7 nie jest obecny w projektowanych postanowieniach umowy.

Odpowiedź: Zamawiający poprawia zapis §4 ust. 3 na: „W przypadku o którym mowa w § 4 ustę 1 punkt 6 zawarta umowa przestaje wiązać strony w tym zakresie od dnia skutecznego powiadomienia Zamawiającego o przyczynach uzasadniających jej wypowiedzenie”

par. 5 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

par. 6 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie sformułowania "kar umownych" z niniejszego postanowienia? W przypadku braku zgody, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu "Naliczanie kar umownych nie dłużej niż 3 miesiące po zakończeniu Umowy"?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

par. 6 ust. 4 i ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia sformułowania "z zastrzeżeniem § 4 ust. 4."?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

par. 9 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godziny" na "godziny w dni robocze"?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

par. 9 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

par. 9 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że Zamawiający może skorzystać z prawa do zakupu interwencyjnego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

par. 9 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „nieodpłatnie” na „w ramach czynszu dzierżawnego”? Uzasadnienie: Zgodnie z definicją Art. 7 Pkt 32, Ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, umowa o zamówienie publiczne jest umową odpłatną.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę w § 9 ust. 6 na zmianę słowa „nieodpłatnie” na wyrażenie: „w ramach czynszu dzierżawnego” .

par. 13 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu: "Postanowienie wyklucza zastosowanie kary umownej określonej w § 14 ust. 1"?

Ponadto, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z "20%" na "10%"?

Uzasadnienia: Funkcją kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej przez Zamawiającego i powinna służyć ułatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzić do wzbogacenia się jednej ze stron kontraktu, ponadto mogłaby zostać uznana za rażąco wygórowaną. To w konsekwencji mogłoby narażać Zamawiającego na dodatkowe koszty choćby postępowania sądowego, którego przedmiotem byłoby miarkowanie.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

par. 13 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu: „po uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5 dni roboczych.”? Odstąpienie, nawet częściowe, może skutkować po stronie Zamawiającego potrzebą zmiany

wykonawcy. Jednocześnie procedura naprawcza może skutecznie zapobiegać tego rodzaju przypadkom, umożliwiając dokończenie współpracy stron.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

par. 13 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wartości kary z "200,00zł" na "100,00zł"?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

par. 13 ust. 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

par. 13 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna wysokość kar umownych wynosiła 10 % wysokości wynagrodzenia?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

par. 13 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wskazanej w niniejszym postanowieniu kary umownej z "2.500 zł" na "500,00 zł"?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

par. 14 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu: "Postanowienie wyklucza zastosowanie kary umownej określonej w § 13 ust. 1"?

Ponadto, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z "20%" na "10%"?

Uzasadnienia: Funkcją kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej przez Zamawiającego i powinna służyć ułatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzić do wzbogacenia się jednej ze stron kontraktu, ponadto mogłaby zostać uznana za rażąco wygórowaną. To w konsekwencji mogłoby narażać Zamawiającego na dodatkowe koszty choćby postępowania sądowego, którego przedmiotem byłoby miarkowanie.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

par. 14 ust. 2 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

par. 14 ust. 3 pkt 1 i pkt 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia? W przypadku braku zgody na usunięcie, prosimy o doprecyzowanie przesłanki uprawniającej do naliczania kary umownej określonej w pkt 1 oraz 2 niniejszego postanowienia.

W projektowanych postanowieniach umowy brak wskazanego § 2 ust. 4 pkt 4.2 określającego jakiegokolwiek terminy realizacji.

Ponadto, czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby wysokość ewentualnej kary umownej była liczona od wartości czynszu dzierżawnego, o której mowa w § 11 ust. 1 ?

Wskazujemy, iż wszelkie ryzyka finansowe związane z możliwością obciążenia Wykonawcy karami umownymi będą podlegały wkalkulowaniu do ceny ofertowej, co nie jest finalnie zjawiskiem korzystnym dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający w tym zakresie dokona zmiany 14 ust. 3 pkt.

par. 14 ust. 3 pkt 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej z "300,00 zł" na "100,00 zł"?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

par. 14 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia?

W projektowanych postanowieniach umowy brak wskazanego § 2 ust. 4 pkt 4.1 z terminem adaptacji pomieszczeń. Co więcej, zarówno w Specyfikacji Warunków Zamówienia, jak również w załącznikach do dokumentu (w tym w projektowanych postanowieniach umowy) brak informacji o adaptacji pomieszczeń oraz o związanych z tym terminach.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu §14 ust. 4. W tym zakresie zostanie dokonana zmiana Umowy.

par. 14 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna wysokość kar umownych wynosiła 10 % wysokości wynagrodzenia, o którym mowa w § 11 ust. 1?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

par. 14 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wskazanej w niniejszym postanowieniu kary umownej z "2.500 zł" na "500,00 zł"?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

par. 15 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia poprzez wskazanie przesłanek uprawniających do rozwiązania umowy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

par. 15 ust. 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę.

par. 16 ust. 2 pkt 11) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikacje niniejszego postanowienia, tak aby Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 2 pkt 11, mogło się zmienić w wyniku zastosowania wszystkich Waloryzacji o maksymalnie 50% pierwotnej wartości Umowy?

W projekcie umowy, zawarto postanowienia przewidujące waloryzację wynagrodzenia wykonawcy. Zostały one jednak sformułowane w taki sposób, że w przypadku umowy, która może być zawarta w wyniku tego postępowania przetargowego, waloryzacja wynagrodzenia będzie w praktyce niemożliwa z uwagi na to, że jej warunki wstępne nie mogą zaistnieć lub będzie miała pomijalną wartość. Takie sformułowanie postanowień powoduje, że mają one pozorny charakter, a zatem ich umieszczenie stanowi obejście normy wynikającej z art. 439 Prawa zamówień publicznych, która wymaga zamieszczenia skutecznych postanowień waloryzacyjnych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

par. 16 ust. 4 lit. b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie sformułowania "ale przy cenie nie wyższej niż określona w umowie."?

Wskazane przesłanki dopuszczające możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia są niezależne od Wykonawcy. Zastosowany zapis powoduje narażenie Wykonawcy na straty, które Wykonawca może w kalkulować w cenę oferty co ostatecznie jest zjawiskiem niekorzystnym dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

par. 18 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu:

„po uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5 dni roboczych.”? Odstąpienie, nawet częściowe, może skutkować po stronie Zamawiającego potrzebą zmiany wykonawcy. Jednocześnie procedura naprawcza może skutecznie zapobiegać tego rodzaju przypadkom, umożliwiając dokończenie współpracy stron.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

zał. nr 11 Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych

par. 4 ust. 4 pkt 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

par. 4 ust. 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia w sposób zezwalający Wykonawcy na podpowierzenie przetwarzania spółkom powiązanim i podwykonawcom Wykonawcy w zakresie przetwarzania, w tym znajdującym się również poza EOG? Lista tych podmiotów zostanie przedłożona Zamawiającemu do akceptacji. Globalne koncerny podczas świadczenia dostaw lub usług wykorzystują spółki ze swoich grup kapitałowych, co pozwala na korzystanie z unikalnej wiedzy o danym produkcie lub dostępu do tego produktu. Wykonawca zapewnia zgodność z wymaganiami i obowiązuje podwykonawców do przestrzegania takich samych warunków, którym sam podlega według umowy. W związku z tym oraz w celu zapewnienia sprawnego wykonania usługi Wykonawca zwracamy się z prośbą o umożliwienie powierzenia przetwarzania oraz dodanie zastrzeżenia (oraz wspomniany załącznik): „Wyjątek stanowią spółki powiązane i podwykonawcy Podmiotu przetwarzającego z listy opisanej załącznikiem nr 1 do niniejszej umowy. Lista może ulec zmianie, a na propozycję dodania nowych podmiotów Administrator ma prawo nie wyrazić zgody.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

par. 5 ust. 2 Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dodać następujące postanowienia:

"a. Czynności kontrolne nie mogą prowadzić do ujawnienia Zamawiającego danych osobowych nieobjętych niniejszą umową, w szczególności danych osobowych innych klientów Wykonawcy, lub prowadzić do obniżenia skuteczności przyjętych przez Wykonawcę środków technicznych i organizacyjnych w celu ochrony danych osobowych przetwarzanych w jego organizacji bądź zagrażać lub prowadzić do obniżenia poziomu ich bezpieczeństwa.

b. Kontrola obejmuje swoim zakresem wyłącznie przetwarzanie danych osobowych, z wyłączeniem wszelkich informacji niejawnych, poufnych, czy stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawcy.

c. Czynności audytowe odbywają się wyłącznie w obecności osoby wyznaczonej przez Wykonawcę

d. Czynności audytowe nie mogą utrudniać działalności Wykonawcy, w szczególności wykonywania obowiązków przez pracowników lub współpracowników Wykonawcy." ?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

par. 6 ust. 2 pkt 2) - 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu:

„po uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5 dni roboczych do należytego wykonania umowy.”? Odstąpienie, nawet częściowe, może skutkować po stronie Zamawiającego potrzebą zmiany wykonawcy. Jednocześnie procedura naprawcza może skutecznie zapobiegać tego rodzaju przypadkom, umożliwiając dokończenie współpracy stron.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

par. 9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu:

„po uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5 dni roboczych do należytego wykonania umowy.”? Odstąpienie, nawet częściowe, może skutkować po stronie Zamawiającego potrzebą zmiany wykonawcy. Jednocześnie procedura naprawcza może skutecznie zapobiegać tego rodzaju przypadkom, umożliwiając dokończenie współpracy stron.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

par. 10 ust. 6 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę.

zał. nr 12 Wzór/ UMOWA UDOSTĘPNIENIA

par. 1 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy dzierżawy w miejsce umowy udostępnienia, w związku z tym, że umowy o zamówieniach publicznych są z definicji umowami odpłatnymi (Art. 7 Pkt 32, Ustawa z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych)?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

par. 1 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Ponadto, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie instrukcji obsługi w przy formie elektronicznej tj. pliku przesyłanego w email lub udostępnionego na stronie internetowej? Rozwiązanie takie należy uznać za optymalniejsze z punktu widzenia zrównoważonego rozwoju, zapewniające Zamawiającemu bieżący i nieograniczony dostęp, zwłaszcza wobec postępującego procesu elektroniczacji.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przesłanie instrukcji obsługi w formie elektronicznej tj. pliku przesyłanego w email lub udostępnionego na stronie internetowej.

par. 5 ust. 3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę

1.

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców i muszą być uwzględnione w treści składanej oferty.

Z wyrazami szacunku

DYREKTOR

Karol Mońko

sporządziła: Bernadeta Kurp we współpracy z KP

K I E R O W N I K
Medycznego Laboratorium Diagnostycznego

mgr Andrzej Wyciński
diagnosta laboratoryjny, specjalista analityki klinicznej